КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ №2
заседания общественного Совета по обсуждению проектов муниципальных правовых актов городского округа «город Клинцы Брянской области» в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг, разрабатываемых Клинцовской городской администрацией, подведомственными ей казенными учреждениями.

30.06.2016  10:00                                                                                       г. Клинцы

Присутствовали члены общественного Совета:
Ивлюков А. И.       – главный врач ГБУЗ «Клинцовская центральная
                                    городская больница»;
Горохова Н. В.        – главный редактор газеты «Труд»;
Короленко О. В.      - директор МБОУ СОШ № 9;
Брусницын Д. В.     – генеральный директор ООО «Лайка-Клинцы»;
Протоиерей
Василий Воликов    – Настоятель, Кафедральный собор свв. апп.
                                     Петра и Павла г. Клинцы.
Сочень Т. С.           – директор филиала АНОДПА «Среднерусская академия
                                    современного знания»;
Ласая О. В.              – адвокат.

Отсутствуют по уважительной причине члены общественного Совета:
Машнина Д. В.        – ГУП "Клинцовская городская типография";

Секретарь общественного Совета:
Осипкова Н. С.        – заместитель начальника отдела экономического
                                    анализа, прогнозирования, торговли и потребительского
                                    рынка Клинцовской городской администрации

Приглашенные:
Юрченко Т. В.        – экономист МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области»;
Крещенок И. В.      – председатель комитета по управлению имуществом
                                    города Клинцы;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и обсуждение проекта приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» об утверждении перечня нормативных затрат муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области».
2. Рассмотрение и обсуждение проекта приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области».
3. Рассмотрение и обсуждение проекта приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» об утверждении требований к закупаемым муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области» отдельным видам товаром, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).
4. Рассмотрение и обсуждение проекта приказа комитета по управлению имуществом г. Клинцы об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом города Клинцы

По пункту 1 повестки дня:
	Слушали экономиста МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» Юрченко Т. В., которая представила членам Общественного Совета проект приказа об утверждении перечня нормативных затрат муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области».
Данный проект приказа прошел процедуру обсуждения (с 17.06.2016 по 23.06.2016) в целях осуществления общественного контроля в единой информационной системе в сфере закупок. За время проведения обсуждения предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступило.
Решили:
Рекомендовать принять проект приказа об утверждении перечня нормативных затрат муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области»
Голосовали:
«за» - 7 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.
Единогласно все члены общественного Совета за принятие нормативного документа.

По пункту 2 повестки дня:
Слушали экономиста МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» Юрченко Т. В., которая представила членам Общественного Совета проект приказа об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области».
Данный проект приказа прошел процедуру обсуждения (с 17.06.2016 по 23.06.2016) в целях осуществления общественного контроля в единой информационной системе в сфере закупок. За время проведения обсуждения предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступило.
           Решили:
Рекомендовать принять проект приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области».
Голосовали:
«за» - 7 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.
Единогласно все члены общественного Совета за принятие нормативного документа.

По пункту 3 повестки дня:
Слушали экономиста МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» Юрченко Т. В., которая представила членам Общественного Совета проект приказа об утверждении требований к закупаемым муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области» отдельным видам товаром, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).
Данный проект приказа прошел процедуру обсуждения (с 17.06.2016 по 23.06.2016) в целях осуществления общественного контроля в единой информационной системе в сфере закупок. За время проведения обсуждения предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступило.
Решили:
Рекомендовать принять проект приказа МКУ «УГОЧС г. Клинцы Брянской области» об утверждении требований к закупаемым муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Клинцы брянской области» отдельным видам товаром, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).
Голосовали:
«за» - 7 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.
Единогласно все члены общественного Совета за принятие нормативного документа.

По пункту 4 повестки дня:
Слушали председателя комитета по управлению имуществом города Клинцы Крещенок И. В., которая представила членам Общественного Совета проект приказа об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом города Клинцы.
Данный проект приказа прошел процедуру обсуждения (с 15.06.2016 по 24.06.2016) в целях осуществления общественного контроля в единой информационной системе в сфере закупок. За время проведения обсуждения предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц не поступило.
           Решили:
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать принять проект приказа комитета по управлению имуществом города Клинцы об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом города Клинцы.
Голосовали:
«за» - 7 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержалось» - 0 человек.
Единогласно все члены общественного Совета за принятие нормативного документа.

Председатель общественного Совета                                   Д. В. Брусницын

Секретарь общественного Совета                                            Н. С. Осипкова